ОМУТНИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2023

№ 17
г. Омутнинск

О порядке, размерах и условиях осуществления оплаты труда

главы муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом Омутнинского городского поселения, утвержденного решением Омутнинской городской Думы от 20.12.2005 № 15, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке, размерах и условиях осуществления оплаты труда главы муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области». Прилагается.

2. Признать утратившими силу решения Омутнинской городской Думы:

- от 29.10.2019 № 69 «О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы от 05.02.2019 № 4»;

- от 16.10.2020 № 55 «О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы от 05.02.2019 № 4»;

- от 09.09.2021 № 48 «О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы от 05.02.2019 № 4»;

- от 11.11.2021 № 65 «О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы от 05.02.2019 № 4»;

- от 26.09.2022 № 44 «О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы от 05.02.2019 № 4»;

3. Решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля  2023 года.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

          И.В. Шаталов
УТВЕРЖДЕНО

                                                                                            решением Омутнинской

                                                                                            городской Думы

                                                                                                  от 27.04.2023  № 17
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке, размерах и условиях осуществления оплаты труда

главы муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

I. Оплата труда главы муниципального образования

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение, и определяет условия и порядок оплаты труда главы муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.».
1.2. Расходы на оплату труда главы муниципального образования  Омутнинское городское поселение, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, включают в себя средства на выплату ежемесячного денежного содержания,  состоящего  из денежного вознаграждения, включающего в себя должностной оклад и ежемесячное поощрение, и дополнительных выплат.

П. Денежное вознаграждение главы муниципального образования

2.1. Размер должностного оклада главы муниципального образования устанавливается в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования, на основании постановления Правительства Кировской области. Приложение № 1.
2.2. Размер должностного оклада главы муниципального образования увеличивается (индексируется) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.

При индексации должностного оклада главы муниципального образования  округление производится до целого рубля в большую сторону.
2.3. Численность населения, учитываемая при установлении должностного оклада главы муниципального образования, берётся по состоянию на 01 января года, предшествующего текущему, на основании отчётных данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области.

Ш. Порядок ежемесячного премирования главы муниципального образования

3.1. Размер ежемесячной премии по результатам работы не может превышать двух должностных окладов (далее – премия) и определяется Советом Омутнинской  городской Думы (далее – Совет Думы).

3.2. Размер ежемесячной премии выплачивается в полном объёме (100%) при выполнении всех показателей, предусмотренных Приложением № 2 к настоящему Положению.

3.3. Финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения ежемесячно (не позднее 10 числа, следующего за отчётным месяцем) представляют Совету Думы сведения о выполнении показателей 1, 2, 3, предусмотренных Приложением № 2.
3.4. Размер премии ежемесячно определяется Советом Думы, оформляется протоколом, подписывается председателем городской Думы и представляется в финансово-экономический отдел администрации Омутнинского городского поселения для начисления.
IV. Иные дополнительные выплаты главе муниципального образования

4.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе муниципального образования выплачивается единовременная выплата в размере двух должностных окладов.

4.2. Один раз в год главе муниципального образования выплачивается материальная помощь в размере  одного  должностного оклада.

4.3. При наличии экономии фонда оплаты труда по администрации Омутнинского городского поселения главе муниципального образования, по решению представительного органа, может быть выплачена премия. Отчетным периодом для выплаты премии по результатам работы является квартал, полугодие, 9 месяцев, год.
4.4. Единовременная денежная выплата в связи с окончанием срока полномочий главы муниципального образования выплачивается в размере 5 (пяти) должностных окладов при наличии экономии фонда оплаты труда по администрации Омутнинского городского поселения.
4.5. Фонд оплаты труда главы муниципального образования формируется с учетом районного коэффициента в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
_______________________
    Приложение № 1

к Положению, утверждённому

решением Омутнинской

городской Думы

                                                                       от  27.04.2023 № 17

Размер
должностного оклада главы муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
	Наименование  должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Численность населения, тыс. человек

	Свыше 10

	Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
	9898

      Приложение № 2

к Положению, утверждённому

решением Омутнинской

городской Думы

от 27.04.2023 № 17
ПОКАЗАТЕЛИ

премирования главы муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
	№
	Наименование показателей
	% премии по результатам работы

	1
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями по учреждениям, финансируемым из бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
	10

	2
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы муниципальных учреждений
	10

	3
	Надлежащее исполнение полномочий главы Омутнинского городского поселения, предусмотренных действующим законодательством Российсколй Федерации, Кировской области, муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
	80